
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 143,362.01 143,362.01 143,362.01 754,260.90 0.00 0.001,138,381.27 120,000.00 1,258,381.27

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 143,362.01 143,362.01 143,362.01 754,260.90 0.00 0.001,138,381.27 120,000.00 1,258,381.27

000 - SIN PROYECTO 0.00 143,362.01 143,362.01 143,362.01 754,260.90 0.00 0.001,138,381.27 120,000.00 1,258,381.27

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 96,000.00 96,000.00 96,000.00 271,281.27 0.00 0.00589,281.27 0.00 589,281.27

000 - SIN OBRA 0.00 96,000.00 96,000.00 96,000.00 271,281.27 0.00 0.00589,281.27 0.00 589,281.27

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

576,000.00 0.00 576,000.00 0.00 96,000.00 96,000.00 96,000.00 258,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 576,000.00 0.00 576,000.00 0.00 96,000.00 96,000.00 96,000.00 0.00 258,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

3,281.27 0.00 3,281.27 0.00 0.00 0.00 0.00 3,281.27 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

3,281.27 0.00 3,281.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,281.27 0.00 0.00

002 - ALCALDE 
MUNICIPAL

0.00 27,762.01 27,762.01 27,762.01 248,746.26 0.00 0.00217,000.00 120,000.00 337,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 27,762.01 27,762.01 27,762.01 248,746.26 0.00 0.00217,000.00 120,000.00 337,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 0.00 182,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 126,250.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 106,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,250.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

35,000.00 120,000.00 155,000.00 0.00 12,762.01 12,762.01 12,762.01 122,496.26 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 120,000.00 150,000.00 0.00 12,762.01 12,762.01 12,762.01 0.00 117,496.26 0.00 0.00

003 - VICE ALCALDE 
MUNICIPAL

0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 66,583.35 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 66,583.35 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 62,583.34 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 0.00 51,500.01 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,083.33 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.01 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.01 0.00 0.00

004 - SECRETARIO 
MUNICIPAL

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 85,500.01 0.00 0.00115,500.00 0.00 115,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 85,500.01 0.00 0.00115,500.00 0.00 115,500.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 80,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.01 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.01 0.00 0.00

005 - UMAP 0.00 8,100.00 8,100.00 8,100.00 82,150.01 0.00 0.00116,600.00 0.00 116,600.00

000 - SIN OBRA 0.00 8,100.00 8,100.00 8,100.00 82,150.01 0.00 0.00116,600.00 0.00 116,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

113,400.00 0.00 113,400.00 0.00 8,100.00 8,100.00 8,100.00 76,950.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 97,200.00 0.00 97,200.00 0.00 8,100.00 8,100.00 8,100.00 0.00 64,800.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,100.00 0.00 8,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,100.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,100.00 0.00 8,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,050.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,200.00 0.00 3,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,200.01 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 200.00 0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.01 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 212,017.05 212,017.05 212,017.05 1,707,163.19 0.00 2,875.002,230,885.19 120,000.00 2,110,885.19

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 212,017.05 212,017.05 212,017.05 1,707,163.19 0.00 2,875.002,230,885.19 120,000.00 2,110,885.19

000 - SIN PROYECTO 0.00 212,017.05 212,017.05 212,017.05 1,707,163.19 0.00 2,875.002,230,885.19 120,000.00 2,110,885.19

001 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 72,700.00 0.00 0.00106,200.00 0.00 106,200.00

000 - SIN OBRA 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 72,700.00 0.00 0.00106,200.00 0.00 106,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 71,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 63,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,200.00 0.00 1,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 200.00 0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

002 - CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 82,857.01 0.00 0.00120,400.00 0.00 120,400.00

000 - SIN OBRA 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 82,857.01 0.00 0.00120,400.00 0.00 120,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 72,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 64,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

8,400.00 0.00 8,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,857.01 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 200.00 0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 8,200.00 0.00 8,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,657.01 0.00 0.00

003 - TESORERIA 0.00 189,017.05 189,017.05 189,017.05 1,482,606.18 0.00 2,875.001,897,785.19 120,000.00 1,777,785.19

000 - SIN OBRA 0.00 189,017.05 189,017.05 189,017.05 1,482,606.18 0.00 2,875.001,897,785.19 120,000.00 1,777,785.19

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

566,250.00 120,000.00 446,250.00 0.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 529,184.90 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 64,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 146,000.00 270,199.94 416,199.94 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 0.00 169,184.90 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 308,250.00 390,199.94 81,949.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 288,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

535,334.99 40,000.00 575,334.99 0.00 48,779.25 48,779.25 48,779.25 431,837.44 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,984.40 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 5,000.00 40,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,702.27 0.00 0.00

22100 11-001-01 10 1 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,500.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 41,350.00 41,350.00 41,350.00 0.00 51,490.01 0.00 0.00

23320 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos de Tracción y 
Elevación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23330 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos Sanitarios y 
de Laboratorio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

109,634.99 0.00 109,634.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,634.99 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 1,029.25 1,029.25 1,029.25 0.00 10,970.75 0.00 0.00

23500 15-013-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,750.00 0.00 0.00

24500 11-001-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

24500 15-013-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,755.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 100,000.00 80,000.00 20,000.00 0.00 6,400.00 6,400.00 6,400.00 0.00 29,950.01 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 8,200.00 0.00 8,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,200.01 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,400.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

747,200.20 40,000.00 707,200.20 0.00 73,237.80 73,237.80 73,237.80 509,083.84 0.00 2,875.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,570.00 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

86,000.00 0.00 86,000.00 0.00 11,549.00 11,549.00 11,549.00 0.00 65,245.25 0.00 2,875.00

31110 11-001-01 10 3 Productos Alimenticios 
y Bebídas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 13,412.87 13,412.87 13,412.87 0.00 91,991.53 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

33300 11-001-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

33300 15-013-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 48,275.93 48,275.93 48,275.93 0.00 31,711.84 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,800.01 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 32,200.20 0.00 32,200.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,200.20 0.00 0.00

35800 11-001-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

59,000.00 0.00 59,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,300.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,550.01 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

240,000.00 40,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,715.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

49,000.00 0.00 49,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 12,500.00 0.00 0.00
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51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

49,000.00 0.00 49,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

004 - CATASTRO 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 69,000.00 0.00 0.00106,500.00 0.00 106,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 69,000.00 0.00 0.00106,500.00 0.00 106,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 67,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDAD DE APOYO MUNICIPAL 0.00 28,500.00 28,500.00 28,500.00 402,699.47 0.00 0.00506,000.00 0.00 506,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 28,500.00 28,500.00 28,500.00 402,699.47 0.00 0.00506,000.00 0.00 506,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 28,500.00 28,500.00 28,500.00 402,699.47 0.00 0.00506,000.00 0.00 506,000.00

001 - DIRECTOR 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 58,700.06 0.00 0.0078,500.00 0.00 78,500.00

000 - Sin Obra 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 58,700.06 0.00 0.0078,500.00 0.00 78,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 57,200.06 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 0.00 46,200.06 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 104,675.13 0.00 0.0087,500.00 48,000.00 135,500.00

000 - Sin Obra 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 104,675.13 0.00 0.0087,500.00 48,000.00 135,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

84,000.00 48,000.00 132,000.00 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 101,175.13 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 48,000.00 120,000.00 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 0.00 90,550.13 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,625.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

003 - PROYECTOS 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 82,074.28 0.00 0.00109,000.00 0.00 109,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 82,074.28 0.00 0.00109,000.00 0.00 109,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,500.00 0.00 105,500.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 75,574.28 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 61,324.28 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,250.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

004 - ASISTENTE DE 
SECRETARIA 

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 67,250.00 0.00 0.0077,000.00 0.00 77,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 67,250.00 0.00 0.0077,000.00 0.00 77,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 67,250.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 57,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,250.00 0.00 0.00

005 - ASISTENTE DE 
CONTABILIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 30,500.00 0.00 0.0077,000.00 48,000.00 29,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,500.00 0.00 0.0077,000.00 48,000.00 29,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

77,000.00 48,000.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 48,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

006 - ASISTENTE DE 
TESORERIA

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 59,500.00 0.00 0.0077,000.00 0.00 77,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 59,500.00 0.00 0.0077,000.00 0.00 77,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 59,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 49,750.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,250.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 174,949.99 0.00 0.00239,900.00 0.00 239,900.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 174,949.99 0.00 0.00239,900.00 0.00 239,900.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 174,949.99 0.00 0.00239,900.00 0.00 239,900.00

001 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER

0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 57,616.66 0.00 0.0078,700.00 0.00 78,700.00

000 - SIN OBRA 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 57,616.66 0.00 0.0078,700.00 0.00 78,700.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 55,916.66 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 0.00 45,833.33 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,583.33 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,700.00 0.00 1,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,700.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 200.00 0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

002 - OFICINA DE LA NI?
EZ Y JUVENTUD

0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 54,833.33 0.00 0.0077,200.00 0.00 77,200.00

000 - SIN OBRA 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 54,833.33 0.00 0.0077,200.00 0.00 77,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 54,633.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 0.00 44,550.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,583.33 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200.00 0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 200.00 0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - OFICINA DE 
INFORMACION 
PUBLICA

0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 62,500.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 62,500.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 62,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 0.00 50,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 356,541.00 356,541.00 356,541.00 6,344,054.96 0.00 28,640.006,170,299.08 0.00 6,170,299.08

01 - SALUD 0.00 113,064.00 113,064.00 113,064.00 844,806.19 0.00 28,640.001,079,802.33 0.00 1,079,802.33

000 - Sin Proyecto 0.00 113,064.00 113,064.00 113,064.00 844,806.19 0.00 28,640.001,079,802.33 0.00 1,079,802.33

001 - Subsido al sector 
salud, Apoyo al POA

0.00 113,064.00 113,064.00 113,064.00 459,977.12 0.00 28,640.00771,287.38 0.00 771,287.38

000 - Sin Obra 0.00 113,064.00 113,064.00 113,064.00 459,977.12 0.00 28,640.00771,287.38 0.00 771,287.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

771,287.38 0.00 771,287.38 0.00 113,064.00 113,064.00 113,064.00 459,977.12 0.00 28,640.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

771,287.38 0.00 771,287.38 0.00 113,064.00 113,064.00 113,064.00 0.00 459,977.12 0.00 28,640.00

002 - Emergencia del 
COVID-19 5 % de lo 
de vida mejor

0.00 0.00 0.00 0.00 384,829.07 0.00 0.00308,514.95 0.00 308,514.95
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 384,829.07 0.00 0.00308,514.95 0.00 308,514.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

308,514.95 0.00 308,514.95 0.00 0.00 0.00 0.00 384,829.07 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

308,514.95 0.00 308,514.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 384,829.07 0.00 0.00

003 - Contraparte para la 
comunidad de Tierra 
Colorada CIS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
CESAMO de la 
Comunidad de El 
Zancudo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento 
de CESAMO de la 
Comunidad de El 
Zancudo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - EDUCACION 0.00 202,045.00 202,045.00 202,045.00 2,285,168.57 0.00 0.002,071,287.38 0.00 2,071,287.38

000 - Sin Proyecto 0.00 202,045.00 202,045.00 202,045.00 1,273,693.02 0.00 0.001,071,287.38 0.00 1,071,287.38

001 - Apoyo al POA 
educacion

0.00 143,312.00 143,312.00 143,312.00 414,552.69 0.00 0.00771,287.38 0.00 771,287.38

000 - Sin Obra 0.00 143,312.00 143,312.00 143,312.00 414,552.69 0.00 0.00771,287.38 0.00 771,287.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

771,287.38 0.00 771,287.38 0.00 143,312.00 143,312.00 143,312.00 414,552.69 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

771,287.38 0.00 771,287.38 0.00 143,312.00 143,312.00 143,312.00 0.00 414,552.69 0.00 0.00

002 - Apoyo en la Compra 
de Mobiliario del 
Instituto Aspiracion 
Lenca en la Aldea de 
Yarula Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Contra parte para 
mejoramiento en 
centros educativos 
con apoyo Word 
Visión a nivel 
municipal. Lajas, 
Tierra Colorada, 
Huertas.

0.00 58,733.00 58,733.00 58,733.00 552,432.07 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 58,733.00 58,733.00 58,733.00 552,432.07 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 58,733.00 58,733.00 58,733.00 552,432.07 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 58,733.00 58,733.00 58,733.00 0.00 297,810.57 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 254,621.50 0.00 0.00

004 - Apoyo en la Compra 
de Mobiliario Para los 
diferentes centros 
educativos del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 6,708.26 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 6,708.26 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,708.26 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,708.26 0.00 0.00

001 - Proyecto Cerca 
Perimetral del Instituto 
Crstina de Borbon 
Comunidad de Zacate 
Blanco.

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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001 - Proyecto Cerca 
Perimetral del 
Instituto Crstina 
de Borbon 
Comunidad de 
Zacate Blanco.

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Proyecto Cerca 
Perimetral de escuela 
Presentacion Centeno en 
la Comunidad de Las 
Lajas

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Proyecto Cerca 
Perimetral de 
escuela 
Presentacion 
Centeno en la 
Comunidad de Las 
Lajas

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Proyecto Reparacion 
de Dos Aulas en la 
escuela Grevil Avelar 
Chaves  en la Comunidad 
de Culile

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Proyecto 
Reparacion de 
Dos Aulas en la 
escuela Grevil 
Avelar Chaves  en 
la Comunidad de 
Culile

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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004 - Construcción de un 
kínder en la comunidad 
de El Ciprés

0.00 0.00 0.00 0.00 11,475.55 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 11,475.55 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
un kínder en la 
comunidad de El 
Ciprés

0.00 0.00 0.00 0.00 11,475.55 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,475.55 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,475.55 0.00 0.00

005 - Construcción de un 
kínder en la comunidad 
de La Pedrera.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
un kínder en la 
comunidad de La 
Pedrera.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Construcción de un 
kínder en la comunidad 
de El Resbalón.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
un kínder en la 
comunidad de El 
Resbalón.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 5,432.00 5,432.00 5,432.00 289,186.88 0.00 0.00308,514.95 0.00 308,514.95

000 - Sin Proyecto 0.00 5,432.00 5,432.00 5,432.00 289,186.88 0.00 0.00308,514.95 0.00 308,514.95

001 - Apoyo a la 
ejecucion del POA de 
la Niñez adolecncia y 
Juventud

0.00 5,432.00 5,432.00 5,432.00 289,186.88 0.00 0.00308,514.95 0.00 308,514.95

000 - Sin Obra 0.00 5,432.00 5,432.00 5,432.00 289,186.88 0.00 0.00308,514.95 0.00 308,514.95
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

308,514.95 0.00 308,514.95 0.00 5,432.00 5,432.00 5,432.00 289,186.88 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

308,514.95 0.00 308,514.95 0.00 5,432.00 5,432.00 5,432.00 0.00 289,186.88 0.00 0.00

04 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 1,260,694.42 0.00 0.001,260,694.42 0.00 1,260,694.42

001 - Proyecto de 
electrificacion 
comunidad de Galeras

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Proyecto de 
electrificacion 
comunidad de 
Galeras

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
electrificacion 
comunidad de Tierra 
Colorada Lugar El Dios 
Vivo

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Proyecto de 
electrificacion 
comunidad de 
Tierra Colorada 
Lugar El Dios Vivo

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento del 
sistema de electrificacion 
Adoberos

0.00 0.00 0.00 0.00 260,694.42 0.00 0.00260,694.42 0.00 260,694.42

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 260,694.42 0.00 0.00260,694.42 0.00 260,694.42

001 - Mejoramiento 
del sistema de 
electrificacion 
Adoberos

0.00 0.00 0.00 0.00 260,694.42 0.00 0.00260,694.42 0.00 260,694.42

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

260,694.42 0.00 260,694.42 0.00 0.00 0.00 0.00 260,694.42 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

260,694.42 0.00 260,694.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,694.42 0.00 0.00

004 - Ampliacion de 
Proyecto de 
electrificación   hasta 
donde Lucindo en la 
comunidad de Los 
Puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Ampliacion de 
Proyecto de 
electrificación   
hasta donde 
Lucindo en la 
comunidad de Los 
Puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Ampliacion Proyecto 
de electrificación en la 
comunidad de El Olivar 
Tierra Colorada donde 
Aquilino Cano.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Ampliacion 
Proyecto de 
electrificación en 
la comunidad de 
El Olivar Tierra 
Colorada donde 
Aquilino Cano.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
Proyecto de 
electrificación en el 
caserío de El Naranjo, 
Tierra Colorada

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Mejoramiento 
de Proyecto de 
electrificación en 
el caserío de El 
Naranjo, Tierra 
Colorada

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 1,251,225.02 0.00 0.001,250,000.00 0.00 1,250,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 1,225.02 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Contraparte para 
Apoyo al Proyecto de 
Agua de Tierra 
Colorada

0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 0.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 0.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 0.01 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 0.00 0.01 0.00 0.00

002 - Contraparte para la 
Construccion de 
Letrinas World Vision 
a nivel Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,225.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,225.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,225.01 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,225.01 0.00 0.00

001 - Proyecto de agua 
liquidambar

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Proyecto de 
agua liquidambar

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Construcion de tanque 
de proyecto agua viva 
comunidad de las aradas.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcion de 
tanque de 
proyecto agua 
viva comunidad 
de las aradas.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Compra de  fuente de 
agua del proyecto la 
cucquinca Huertas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Compra de  
fuente de agua 
del proyecto la 
cucquinca 
Huertas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Proyecto de Junta 
Administradora de agua 
Comunida El Lavatorio

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Proyecto de 
Junta 
Administradora 
de agua 
Comunida El 
Lavatorio

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

005 - Proyecto de agua en la 
comunidad de Maliansito 
San Juan

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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001 - Proyecto de 
agua en la 
comunidad de 
Maliansito San 
Juan

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento Proyecto 
junta de agua Fuente de 
agua de Vida  Puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mejoramiento 
Proyecto junta de 
agua Fuente de 
agua de Vida  
Puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

06 - DISCAPACIDADES 
ESPECIALES

0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 295,499.99 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 295,499.99 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Apoyo a la sala de 
personas con 
discapcidaes 
especiales

0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 295,499.99 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 295,499.99 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 295,499.99 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 295,499.99 0.00 0.00

07 - VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 117,473.89 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 117,473.89 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Apoyo para el 
Mejoramiento de 
Techos e 
instalaciones de 
energía eléctrica para 
personas de escasos 
recursos económicos 
en Lajas, Tierra 
Colorada, Yarula.

0.00 0.00 0.00 0.00 117,473.89 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 117,473.89 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117,473.89 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117,473.89 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 0.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 916,643.16 0.00 0.00881,471.30 0.00 881,471.30

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 916,643.16 0.00 0.00881,471.30 0.00 881,471.30

000 - SIN PROYECTO 0.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 916,643.16 0.00 0.00881,471.30 0.00 881,471.30

001 - EJE DE 
PREVENCION DE 
VIOLENCIA 20%

0.00 0.00 0.00 0.00 190,830.09 0.00 0.00176,294.26 0.00 176,294.26

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 190,830.09 0.00 0.00176,294.26 0.00 176,294.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

176,294.26 0.00 176,294.26 0.00 0.00 0.00 0.00 190,830.09 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

176,294.26 0.00 176,294.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,830.09 0.00 0.00

002 - EJE DE ECONOMIA 
30%

0.00 0.00 0.00 0.00 290,776.41 0.00 0.00264,441.39 0.00 264,441.39

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 290,776.41 0.00 0.00264,441.39 0.00 264,441.39

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

264,441.39 0.00 264,441.39 0.00 0.00 0.00 0.00 290,776.41 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

264,441.39 0.00 264,441.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 290,776.41 0.00 0.00

003 - EJE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA  
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 83,147.13 0.00 0.0088,147.13 0.00 88,147.13

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 83,147.13 0.00 0.0088,147.13 0.00 88,147.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

88,147.13 0.00 88,147.13 0.00 0.00 0.00 0.00 83,147.13 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

88,147.13 0.00 88,147.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,147.13 0.00 0.00

004 - EJE DE SALUD 20% 0.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 171,901.75 0.00 0.00176,294.26 0.00 176,294.26

000 - SIN OBRA 0.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 171,901.75 0.00 0.00176,294.26 0.00 176,294.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

176,294.26 0.00 176,294.26 0.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 171,901.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

176,294.26 0.00 176,294.26 0.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 0.00 171,901.75 0.00 0.00

005 - EJE EDUCACION 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 88,147.13 0.00 0.0088,147.13 0.00 88,147.13

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 88,147.13 0.00 0.0088,147.13 0.00 88,147.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

88,147.13 0.00 88,147.13 0.00 0.00 0.00 0.00 88,147.13 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

88,147.13 0.00 88,147.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,147.13 0.00 0.00

006 - EJE AMBIEMTE 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 91,840.65 0.00 0.0088,147.13 0.00 88,147.13

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 91,840.65 0.00 0.0088,147.13 0.00 88,147.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

88,147.13 0.00 88,147.13 0.00 0.00 0.00 0.00 91,840.65 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

88,147.13 0.00 88,147.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,840.65 0.00 0.00

13 - TODOS POR LA PAZ 0.00 701,067.21 701,067.21 701,067.21 2,679,490.60 0.00 0.003,525,885.22 0.00 3,525,885.22

01 - FOMENTO DEL DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 1,624.99 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,624.99 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

001 - Apoyo al sector 
deportivo y cultural 
del municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 999.99 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 999.99 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 999.99 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 999.99 0.00 0.00

002 - Apoyo para 
Actividades Civiles, 
Culturales y de sana 
Convivencia del 
Municipio de Yarula

0.00 0.00 0.00 0.00 625.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 625.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 625.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 625.00 0.00 0.00

02 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 685,267.21 685,267.21 685,267.21 2,146,865.81 0.00 0.003,465,885.22 15,682.50 3,481,567.72

000 - SIN PROYECTO 0.00 15,682.50 15,682.50 15,682.50 0.00 0.00 0.000.00 15,682.50 15,682.50

001 - Contraparte 
municipal para la  
construccion de 
Techo de la Hermita, 
Comunidad de la 
Puntilla 

0.00 15,682.50 15,682.50 15,682.50 0.00 0.00 0.000.00 15,682.50 15,682.50

000 - Sin Obra 0.00 15,682.50 15,682.50 15,682.50 0.00 0.00 0.000.00 15,682.50 15,682.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 15,682.50 15,682.50 0.00 15,682.50 15,682.50 15,682.50 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 15,682.50 15,682.50 0.00 15,682.50 15,682.50 15,682.50 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Proyecto enchapado de 
200 metros en la 
Comunidad de Malian

0.00 0.00 0.00 0.00 574,194.70 0.00 0.00574,194.70 0.00 574,194.70

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 574,194.70 0.00 0.00574,194.70 0.00 574,194.70

001 - Proyecto 
enchapado de 200 
metros en la 
Comunidad de 
Malian

0.00 0.00 0.00 0.00 574,194.70 0.00 0.00574,194.70 0.00 574,194.70

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

574,194.70 0.00 574,194.70 0.00 0.00 0.00 0.00 574,194.70 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

574,194.70 0.00 574,194.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 574,194.70 0.00 0.00

002 - Proyecto enchapado de 
200 metros en la 
Comunidad de Cojore 

0.00 0.00 0.00 0.00 106,675.83 0.00 0.00106,675.83 0.00 106,675.83

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 106,675.83 0.00 0.00106,675.83 0.00 106,675.83

001 - Proyecto 
enchapado de 200 
metros en la 
Comunidad de 
Cojore 

0.00 0.00 0.00 0.00 106,675.83 0.00 0.00106,675.83 0.00 106,675.83

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

106,675.83 0.00 106,675.83 0.00 0.00 0.00 0.00 106,675.83 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

106,675.83 0.00 106,675.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,675.83 0.00 0.00

003 - Ampliacion Proyecto 
enchapado de 200 
metros en la Comunidad 
de Adoberos

0.00 0.00 0.00 0.00 106,675.86 0.00 0.00106,675.86 0.00 106,675.86

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 106,675.86 0.00 0.00106,675.86 0.00 106,675.86

001 - Ampliacion 
Proyecto 
enchapado de 200 
metros en la 
Comunidad de 
Adoberos

0.00 0.00 0.00 0.00 106,675.86 0.00 0.00106,675.86 0.00 106,675.86

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

106,675.86 0.00 106,675.86 0.00 0.00 0.00 0.00 106,675.86 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

106,675.86 0.00 106,675.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,675.86 0.00 0.00

004 - Construccion Estadio 
Municipal Yarula

0.00 669,584.71 669,584.71 669,584.71 1,339,169.41 0.00 0.002,678,338.83 0.00 2,678,338.83

000 - Sin Actividad 0.00 669,584.71 669,584.71 669,584.71 1,339,169.41 0.00 0.002,678,338.83 0.00 2,678,338.83

001 - Construccion 
Estadio Municipal 
Yarula

0.00 669,584.71 669,584.71 669,584.71 1,339,169.41 0.00 0.002,678,338.83 0.00 2,678,338.83

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,678,338.83 0.00 2,678,338.83 0.00 669,584.71 669,584.71 669,584.71 1,339,169.41 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

2,678,338.83 0.00 2,678,338.83 0.00 669,584.71 669,584.71 669,584.71 0.00 1,339,169.41 0.00 0.00

005 - Compra de terreno 
Para construcción del 
campo de futbol en la 
comunidad de El Ciprés

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Compra de 
terreno Para 
construcción del 
campo de futbol 
en la comunidad 
de El Ciprés

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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006 - Construccion de Baños 
y Mobiliario a Casa 
Comunal, Los Puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 20,150.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 20,150.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Baños y Mobiliario 
a Casa Comunal, 
Los Puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 20,150.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,150.01 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,150.01 0.00 0.00

007 - Compra de Terreno 
para la Construcción de 
Posta Policial en Yarula

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Acitividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Compra de 
Terreno para la 
Construcción de 
Posta Policial en 
Yarula

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 8 Tierras, Predios y 
Solares

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - PARTICIPACION 
CIUDADANA (ORG)

0.00 15,800.00 15,800.00 15,800.00 420,249.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 15,800.00 15,800.00 15,800.00 336,249.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

001 - Apoyo ala 
participacion 
ciudadana

0.00 15,800.00 15,800.00 15,800.00 2,142.42 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 15,800.00 15,800.00 15,800.00 2,142.42 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 15,800.00 15,800.00 15,800.00 2,142.42 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 15,800.00 15,800.00 15,800.00 0.00 2,142.42 0.00 0.00

002 - Contraparte para 
World Vision a nivel 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 334,106.58 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 334,106.58 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 334,106.58 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 334,106.58 0.00 0.00

001 - Construccion de la 
Casa Comunal en la 
Comunidad de 
Liquidambar

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion De 
La Casa Comunal 
En La Comunidad 
De Liquidambar

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de la 
Casa Comunal en la 
Comunidad de 
Chunachinguire

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion De 
La Casa Comunal 
En La Comunidad 
De 
Chunachinguire

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

003 - Balastrado desde la 
comunidad de Zacate 
Blanco al Zancudo

0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Acitividad 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Balastrado 
desde la 
comunidad de 
Zacate Blanco al 
Zancudo

0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

04 - CULTURA DE PAZ Y 
CONVENCIA SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 110,750.80 0.00 0.0025,000.00 15,682.50 9,317.50
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000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 110,750.80 0.00 0.0025,000.00 15,682.50 9,317.50

001 - Apoyo a la sala de 
personas de la tecera 
edad ( adulto mayor)

0.00 0.00 0.00 0.00 110,750.80 0.00 0.0025,000.00 15,682.50 9,317.50

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 110,750.80 0.00 0.0025,000.00 15,682.50 9,317.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 15,682.50 9,317.50 0.00 0.00 0.00 0.00 110,750.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 15,682.50 9,317.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,750.80 0.00 0.00

14 - PRO HONDURAS 0.00 1,342,160.00 1,342,160.00 1,342,160.00 891,091.02 0.00 0.001,762,942.59 0.00 1,762,942.59

01 - DESARROLLO ECONOMICO 
LOCAL

0.00 1,342,160.00 1,342,160.00 1,342,160.00 891,091.02 0.00 0.001,762,942.59 0.00 1,762,942.59

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 149,851.21 0.00 0.00250,000.00 100,000.00 150,000.00

001 - Apoyo a la Epresa 
de servicios multiples 
El  Granero De Yarula, 
para compras de 
insumos de la canasta 
basica.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a la 
Comunidad de 
Huertas en temas de 
Cajas Rurales en 
Huertas

0.00 0.00 0.00 0.00 99,851.21 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 99,851.21 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,851.21 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,851.21 0.00 0.00

003 - Apoyo a la empresa 
de Servicios Multiples 
Tierra Colorada

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: NCHICAS

03:22 p.m.
Pagina: 23 de 33
Hora  :
Emisión:  05/08/2022

YARULA, LA PAZ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/7/2022 al 31/7/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 31/7/2022 05/08/2022al2022al

Del: 1/7/2022 Al: 31/7/2022

05/08/2022 03:22:29 p.m. 23



54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

001 - Balastado desde El Rio 
Lavatorio Comunidad de 
Aguanquerteique a 
finalizaraa la ecuela 
Lempira Vive Comunidad 
de Yiguansiga.

0.00 525,000.00 525,000.00 525,000.00 175,000.00 0.00 0.00550,000.00 150,000.00 700,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 525,000.00 525,000.00 525,000.00 175,000.00 0.00 0.00550,000.00 150,000.00 700,000.00

001 - Balastado desde 
El Rio Lavatorio 
Comunidad de 
Aguanquerteique 
a finalizaraa la 
ecuela Lempira 
Vive Comunidad 
de Yiguansiga.

0.00 525,000.00 525,000.00 525,000.00 175,000.00 0.00 0.00550,000.00 150,000.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

550,000.00 150,000.00 700,000.00 0.00 525,000.00 525,000.00 525,000.00 175,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

550,000.00 150,000.00 700,000.00 0.00 525,000.00 525,000.00 525,000.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00

002 - Balastrado  la 
Comunidad de El 
lavatorio  dese la Iglesia 
Obra de Espiritu Santo 
hasta el Campo de Futbol 
Llano Santa Rosita 
Comunidad de Los 
Puentes.

0.00 117,160.00 117,160.00 117,160.00 157,840.00 0.00 0.00225,000.00 50,000.00 275,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 117,160.00 117,160.00 117,160.00 157,840.00 0.00 0.00225,000.00 50,000.00 275,000.00

001 - Balastrado  la 
Comunidad de El 
lavatorio  dese la 
Iglesia Obra de 
Espiritu Santo 
hasta el Campo de 
Futbol Llano 
Santa Rosita 
Comunidad de Los 
Puentes.

0.00 117,160.00 117,160.00 117,160.00 157,840.00 0.00 0.00225,000.00 50,000.00 275,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

225,000.00 50,000.00 275,000.00 0.00 117,160.00 117,160.00 117,160.00 157,840.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

225,000.00 50,000.00 275,000.00 0.00 117,160.00 117,160.00 117,160.00 0.00 157,840.00 0.00 0.00
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003 - Balastrado desde la 
comunida de Zacate 
Blanco A  El Zancudo

0.00 700,000.00 700,000.00 700,000.00 31,074.96 0.00 0.00225,000.00 100,000.00 325,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 700,000.00 700,000.00 700,000.00 31,074.96 0.00 0.00225,000.00 100,000.00 325,000.00

001 - Balastrado 
desde la 
comunida de 
Zacate Blanco A  
El Zancudo

0.00 700,000.00 700,000.00 700,000.00 31,074.96 0.00 0.00225,000.00 100,000.00 325,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

225,000.00 100,000.00 325,000.00 0.00 700,000.00 700,000.00 700,000.00 31,074.96 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

225,000.00 100,000.00 325,000.00 0.00 700,000.00 700,000.00 700,000.00 0.00 31,074.96 0.00 0.00

004 - Proyecto Enchapado 
230 cuesta desde don 
Doroteo Amaya A la 
escuela Paris Orlando 
Dubon

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

001 - Proyecto 
Enchapado 230 
cuesta desde don 
Doroteo Amaya A 
la escuela Paris 
Orlando Dubon

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Proyecto Construccion 
de Muros de Contension 
Comunidad de 
Yiguansiga El Cerron

0.00 0.00 0.00 0.00 162,942.59 0.00 0.00162,942.59 0.00 162,942.59

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 162,942.59 0.00 0.00162,942.59 0.00 162,942.59

001 - Proyecto 
Construccion de 
Muros de 
Contension 
Comunidad de 
Yiguansiga El 
Cerron

0.00 0.00 0.00 0.00 162,942.59 0.00 0.00162,942.59 0.00 162,942.59

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

162,942.59 0.00 162,942.59 0.00 0.00 0.00 0.00 162,942.59 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

162,942.59 0.00 162,942.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 162,942.59 0.00 0.00

006 - Adquisicion de un 
predio para Construccion 
de campo de futbol 
comunidad de Guaritas

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Adquisicion de 
un predio para 
Construccion de 
campo de futbol 
comunidad de 
Guaritas

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

007 - Construcción de Kiosco 
municipal en Yarula 
centro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Kiosco municipal 
en Yarula centro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Compra de una tarea 
de tierra para ampliación 
de predio para la 
Construcción Estadio 
Municipal Yarula Caserío 
Los Planes Yarula

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Compra de una 
tarea de tierra 
para ampliación 
de predio para la 
Construcción 
Estadio Municipal 
Yarula Caserío 
Los Planes Yarula

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Construcción de 
Puente en la Comunidad 
de Medinas

0.00 0.00 0.00 0.00 34,382.26 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 34,382.26 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Puente en la 
Comunidad de 
Medinas

0.00 0.00 0.00 0.00 34,382.26 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,382.26 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,382.26 0.00 0.00

010 - Construccion de 
Puente en la Comunidad 
de Aguanqueterique

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Puente en la 
Comunidad de 
Aguanqueterique

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

15 - INVERSIONES Y APORTACIONES 0.00 148,173.80 148,173.80 148,173.80 2,353,031.78 0.00 0.002,088,747.86 0.00 2,088,747.86

01 - INFRAESTRUCTURA VIAL Y 
MUNICIPAL

0.00 43,173.80 43,173.80 43,173.80 1,800,644.81 0.00 0.001,492,453.60 0.00 1,492,453.60

000 - Sin Proyecto 0.00 43,173.80 43,173.80 43,173.80 439,150.35 0.00 0.00508,324.15 0.00 508,324.15

001 - Compra de equipo 
de computo uso de la 
municipaliadad 
Yarula Centro

0.00 43,173.80 43,173.80 43,173.80 439,150.35 0.00 0.00508,324.15 0.00 508,324.15

000 - Sin Obra 0.00 43,173.80 43,173.80 43,173.80 439,150.35 0.00 0.00508,324.15 0.00 508,324.15

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

508,324.15 0.00 508,324.15 0.00 43,173.80 43,173.80 43,173.80 439,150.35 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 3 Equipos Varios de 
Oficina

508,324.15 0.00 508,324.15 0.00 43,173.80 43,173.80 43,173.80 0.00 439,150.35 0.00 0.00
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001 - Proyecto enchapado de 
200 metros en la 
Comunidad de Cojore 

0.00 0.00 0.00 0.00 508,190.24 0.00 0.00508,324.15 0.00 508,324.15

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 508,190.24 0.00 0.00508,324.15 0.00 508,324.15

001 - Proyecto 
enchapado de 200 
metros en la 
Comunidad de 
Cojore 

0.00 0.00 0.00 0.00 508,190.24 0.00 0.00508,324.15 0.00 508,324.15

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

508,324.15 0.00 508,324.15 0.00 0.00 0.00 0.00 508,190.24 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

508,324.15 0.00 508,324.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 508,190.24 0.00 0.00

002 - Ampliacion Proyecto 
enchapado de 200 
metros en la Comunidad 
de Adoberos

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Ampliacion 
Proyecto 
enchapado de 200 
metros en la 
Comunidad de 
Adoberos

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Proyecto enchapado de 
200 metros en la 
Comunidad de Malian

0.00 0.00 0.00 0.00 325,805.30 0.00 0.00325,805.30 0.00 325,805.30

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 325,805.30 0.00 0.00325,805.30 0.00 325,805.30

001 - Proyecto 
enchapado de 200 
metros en la 
Comunidad de 
Malian

0.00 0.00 0.00 0.00 325,805.30 0.00 0.00325,805.30 0.00 325,805.30

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

325,805.30 0.00 325,805.30 0.00 0.00 0.00 0.00 325,805.30 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

325,805.30 0.00 325,805.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 325,805.30 0.00 0.00
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004 - Construcción de la 
casa comunal en la 
comunidad de 
liquidámbar 

0.00 0.00 0.00 0.00 4,976.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 4,976.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
la casa comunal 
en la comunidad 
de liquidámbar 

0.00 0.00 0.00 0.00 4,976.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,976.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,976.00 0.00 0.00

005 - Contraparte para 
Construcción Casa 
Comunal de 
Chunachinguire

0.00 0.00 0.00 0.00 6,164.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 6,164.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Contraparte 
para Construcción 
Casa Comunal de 
Chunachinguire

0.00 0.00 0.00 0.00 6,164.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,164.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,164.00 0.00 0.00

006 - Construcción Proyecto 
de electrificación en la 
comunidad de zacate 
blanco.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción 
Proyecto de 
electrificación en 
la comunidad de 
zacate blanco.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento del 
sistema de electrificación 
Adoberos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Mejoramiento 
del sistema de 
electrificación 
Adoberos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Ampliacion de 
electrificación   hasta 
donde Lucindo Sanchez 
en la comunidad de Los 
Puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Ampliacion de 
electrificación   
hasta donde 
Lucindo Sanchez 
en la comunidad 
de Los Puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Proyecto pavimento 
con concreto hidráulico 
en calle hacia el 
cementerio con código 
1219SM2021-001 
correspondientes a los 
proyectos de 
infraestructura municipal 
social firmado a los 14 
días del mes de octubre 
de 2021.

0.00 0.00 0.00 0.00 76,391.46 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 76,391.46 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Proyecto 
pavimento con 
concreto 
hidráulico en calle 
hacia el 
cementerio con 
código 
1219SM2021-001 
correspondientes 
a los proyectos de 
infraestructura 
municipal social 
firmado a los 14 
días del mes de 
octubre de 2021.

0.00 0.00 0.00 0.00 76,391.46 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,391.46 0.00 0.00

47210 14-011-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,391.46 0.00 0.00

010 - Construcción de 
Alcantarillas en Caulile 
Aradas, las Huertas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Alcantarillas en 
Caulile Aradas, las 
Huertas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

011 - Balastrado desde la 
Comunidad de Zacate 
Blanco al Zancudo

0.00 0.00 0.00 0.00 289,967.46 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 289,967.46 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Balastrado 
desde la 
Comunidad de 
Zacate Blanco al 
Zancudo

0.00 0.00 0.00 0.00 289,967.46 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 289,967.46 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 289,967.46 0.00 0.00
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02 - CONTRAPARTIDAS 
MUNICIPALES

0.00 105,000.00 105,000.00 105,000.00 552,386.97 0.00 0.00596,294.26 0.00 596,294.26

000 - SIN PROYECTO 0.00 105,000.00 105,000.00 105,000.00 552,386.97 0.00 0.00596,294.26 0.00 596,294.26

001 - TRANSFERENCIA 
AL TRUBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 219,886.97 0.00 0.00176,294.26 0.00 176,294.26

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 219,886.97 0.00 0.00176,294.26 0.00 176,294.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

176,294.26 0.00 176,294.26 0.00 0.00 0.00 0.00 219,886.97 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

176,294.26 0.00 176,294.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 219,886.97 0.00 0.00

002 - Transferencia a la 
Mancomunidad de 
Municipios Lencas de 
la Sierra de La Paz

0.00 105,000.00 105,000.00 105,000.00 122,500.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 105,000.00 105,000.00 105,000.00 122,500.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 105,000.00 105,000.00 105,000.00 122,500.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 105,000.00 105,000.00 105,000.00 0.00 122,500.00 0.00 0.00

003 - Contrapartida para 
el Asociación de 
Municipios de 
Honduras

0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00
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Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/7/2022 al 31/7/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 31/7/2022 05/08/2022al2022al

Del: 1/7/2022 Al: 31/7/2022

05/08/2022 03:22:36 p.m. 32



18,544,512.51 0.00 18,544,512.51 0.00 2,966,821.07 2,966,821.07 2,966,821.07 0.00 16,223,385.07 0.00 31,515.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/7/2022
Fecha Final: 31/7/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9JmeUQXvbSyCVNYaVatF+MxyHHNMXR4P2BBlwyeMJwpV1a4VFTGh3b+igpfgtTf6hZmj2NLgLiG9ZzT3mESwZSzw3yUaWqg+UuZWPY9pqh+VGrAAjaNWF9iK2lqSivv759ciinyE65jyO3OM24bnluaP2fb98WWzLsmgD6USWCMm/6P7p09PCde /GBT
agKJU9VBbsgJecSvp1kifVYjOfApfeD2ksxTeydMM=
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